~

ANAC AG ÉN C I A N A CION AL
D E AV IAÇ ÃO CIV IL

,Ofício n° 385/2013/GGCP/SAR-ANAC '
"

São José dos Cainpos,.24 de abril de 20r,3.

Ao Senhor
(

J osué F. Nascimento '

Engenharia de ,Sistemas

Jet A vionics Ltda.

Rua CeL João Gabi, 231 ,

Parque Jabaquara

04342-040 - São Paulo - SP

Assunto: 	 Encaminhamento 'de Documentação.

Ref.: 	 Processo H.02-3973-0.

Anexos: 	 1-CST#20Í3S04-14;e
2 - Suplemento ao Manual de Voo.

Prezado Senhor,

1. Encaminho a V. Sa. o Certificado Suplementar de Tipo (CST) # 2013S04-12
referente à instalação do Sistema GPSMAP modelo AERA-795 ou AERA-796 da Garmin em
aeronaves Agusta modelo A109A, A109AIl, A109C, A109E, A109S, AW109SP, A109K2,
A119 e AW119MKII.

2. Encaminho, também, o Suplemento ao Manual de Voo No,
H.02-3973-0/ANAC/2013, aprovado pela ANAC em 23 de abril de 2013;

Atenciosamente,
I •

~~~~ I-téno Tarquinio/l~nior
- Gerente-Geral

LVC/lvc
Cópias: PROTOCOLO ANAC
PST
let Avionics : josue(fo jet-avionic$,com. br 00066,018388/2013-63

l
Superintendência de Aeronavegabilídade - SAR
Gerência-Geral de Certif icação de Produto Aeronáutico - GGCP
TelefOlle: 55 (12 ) 3797-2525 - Fax: 55 (12) 3797·2330

Avenida Cass iano Ricardo, 521
Bloco Bj2g andar - Parque Residencial Aquarius

São Jose dos Cam pos - SP - Brasil - CEP 12,146-870
WWW.anac.gov.br

WWW.anac.gov.br
http:Cainpos,.24